[image: image1.jpg]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  8.273

De 05 de maio de 2005
Fixa o valor da Referência SM - Salário Mínimo da Prefeitura Municipal e Departamento Autônomo de Água e Esgotos - DAAE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, e considerando que o Governo Federal fixou, através da Medida Provisória nº 248, de 20 de abril de 2005, o novo valor para o Salário Mínimo, e que esta medida é de alcance nacional;

D E C R E T A:

Art. 1º A contar do dia 1º (primeiro) de maio do corrente ano, o valor da Referência “SM” (Salário Mínimo) da Prefeitura Municipal e do Departamento Autônomo de Água e Esgoto - DAAE, passa a ser R$ 300,00 (trezentos reais).

Parágrafo único. A Referência “SM” será aplicada aos trabalhadores do Programa Social denominado Frentes da Cidadania, bem como aos demais cargos enquadrados na referida Referência  da escala de vencimentos.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 05 (cinco) dias do mês de maio do ano de 2005 (dois mil e cinco).

EDSON ANTONIO EDINHO DA SILVA

Prefeito Municipal

DONIZETE SIMIONI

Secretário de Administração

Publicado na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.

MÁRCIA APARECIDA OVEJANEDA LIA

Secretária de Governo

Arquivado em livro próprio número 01/2005. (“PC”).